Decreto-Lei nº25

Abre Créditos Adicionais,
Suplementares.

O Departamento Administrativo do Estado de Minas Gerais aprovou e eu, Prefeito Municipal de Itamonte, sanciono o seguinte Decreto-Lei:
Art. 1º - Ficam abertos os créditos adicionais suplementares, na importância total de Rs: 5:200$000, no orçamento vigente, destinada ás seguintes verbas:
	Código
	Discriminação
	Rs:
	TOTAL

	8-1
	Administração Geral

	8-09
	Serviços Diversos

	8-09-6
	Despesas Diversas

	Serviço Telegráfico

	}  600.000

	Para Viagens do Prefeito e Funcionários

	8-1
	Exação e Fiscalização Financeira

	8-11
	Serviços de arrecadação

	8-11-1
	Pessoal Fixo

	Percentagem pela Arrecadação Geral

	100.000

	8-8
	Serviços de Utilidade Pública

	8-82
	Construção e Conservação de Rodovias

	8-82-2
	Pessoal Variável

	Operários do Serviço de Estradas e Pontes
	3:500.000
	} 4:500.000

	8-82-5
	Material de Consumo para o Serviço de Estradas e Pontes
	1:000.000

Art. 2º - Este Decreto-Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itamonte, em 09 de Dezembro de 1940.

(a)Arlindo Carneiro Pinto
Prefeito

(a)Alfredo Cunha
Secretário